
在籍生および保護者の皆様へ 2020/3/12

３／１６（月）～４／５（日）の教室運営について

進学塾ヨダゼミグループ

平素は、進学塾ヨダゼミ・東進衛星予備校の運営にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

皆様ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、３月２日（月）より通常授業をすべて

休講とさせていただき、自習生の受け入れを行ってきたところですが、未だ、事態の収束が見通せない現状とな

っております。ただ、学校および塾の休業・休講の長期化により、学習習慣を失いつつあるお子さんが増えてい

ることも見過ごせない現実です。ヨダゼミグループとして、生徒さんの安全に配慮しつつ、本人の将来にとって

重要になる学習習慣の継続に資する活動が不可欠と考えます。

このため、３月１６日（月）～４月５日（日）の期間の教室運営については、以下のとおりとします。

○３／１６（月）～１９（木）

・・・授業は全面的に休講とします。ただし、教室は１０：００～１９：００まで稼働します。

予習・復習ナビ・中学ＮＥＴ・東進の受講および自習生の受け入れが可能です。

尚、登校時は全生徒の検温を実施するほか、手洗い・うがい・消毒を徹底するとともに、座席を空けるなど、

可能な限りの対策を講じます。また、咳や倦怠感、発熱のあるお子さんの登校はご遠慮願います。

○３／２１（土）～４／４（土） 春期講習

・・・予定どおり実施します。ただし、登校時の検温および手洗い・消毒・換気の徹底については、現在と同

様の措置をします。咳や倦怠感、発熱のあるケースについては、参加の見合わせをお願いします。

○３／１９（木） 公立高校後期選抜合格発表日

・・・受験生の皆さんは、当日中に合否について連絡をお願いいたします。

○３／２１（土） 合格報告会（別紙参照）

・・・一部予定を変更して実施します。当初予定していたワークショップは、感染リスクを考慮して中止とし、

合格報告会のみ実施します。会場はグランドキャッスルホテルです。こちらも、受付での検温および消毒など

の措置を行うほか、座席間を広くとる予定です。

○３／２３（月） 卒業・進学祝賀会

・・・プリンスボウルでのボウリング大会を予定しておりましたが、残念ながら、今回は中止とさせていただ

きます。尚、２１日（土）の合格報告会は、ともに頑張ってきた仲間や先輩達からの貴重な体験談を聞くこと

ができる絶好の機会です。可能な皆さんは、合格報告会への参加をお願いします。

尚、現中３生については、１０：００～１２：００の間に在籍教室に顔を出してください。

★本来であれば、通常どおり、お子さんの学力向上を全力で応援したいところですが、今般の事情に鑑み、断腸の

思いで決断させていただいたところです。

何とぞ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

進学塾ヨダゼミグループ代表 西牧一明


